REPUBLICA MOLDOVA

PECITYBJIMKA MOJIIOBA
Consiliul orasenesc Cricova

KpukoBckuii ropomackoii Coser

PRIMARIA NPUMDPHUS

DECIZIE nr. 7/9
din 6 decembrie 2024

,Cu privire la transmiterea 1in

proprietate irivaté a terenului din or.
Examinand materiale prezentate de
domiciliatd in mun. Chisindu, or. Cricova, privind acordul Consiliului

orasenesc Cricova transmiterii in proprietatea privatd terenului din or. Cricova cu nr. cadastral
_in temeiul art. 9, 11, 20, 45 din Codul Funciar al Republicii Moldova, art. 14 alin.
(1),(2) Iit. b) si lit. d) art.19 alin.(4) din Legea Republicii Moldova nr. 436-XVI din 28.12.2006

,»Privind Administratia Publicd Locala”, Deciziei Consiliului or. Cricova nr. 5/11 din 24.06.2004

,»Cu privire la atribuirea unui lot de pamint pentru constructia casei de locuit particulare”,
Consiliul ordsenesc Cricova DECIDE:

1. Se transmite in proprietate privatd cet. Chira Ina terenul din or. Cricova cu nr.
cadastral estinatie — din intravilanul localitatii, modul de folosinta — pentru
constructii, suprafatd de 0,0600 ha;

2. Beneficiarul se obliga de a:

2.1. folosi terenul conform destinatiei;

2.2. prezenta la primdrie Titlul de autentificare a dreptului detinatorilor de teren;

2.3.inregistra Titlul de autentificare a dreptului detindtorului de teren la Institutia
Publicd Cadastrul Bunurilor Imobile;

2.4. achita impozitul funciar la timp;

2.5. fi informat de primérie despre modalitatea perfectdrii documentatiei in caz de
proiectare, construire/reconstruire, demolare a imobilului locativ.

3. Primdria orasului Cricova va inregistra noul detinitor de teren in registrul Cadastral al

detindtorilor de teren si asigurd eliberarea extrasului.

4. Se solicita:
4.1. Inspectoratul Fiscal de Stat si asigure perceperea impozitului funciar in functie de
suprafata lotului dat in proprietate privati;
4.2. Institutia Publicd Cadastrul Bunurilor Imobile sd inregistreze dreptul asupra
bunului imobil.
5. Comisia pentru arhitecturd, urbar

ism, dezvoltare rurald i amenajare a teritoriului, va
asigura controlul in N

Presedinte de sedinta: Denis Sova

Secretar/Aons _ Natalia Spataru

>
HE
2\ Z
5


Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный


